de 2011,  a  través  del  cual  se  envía  solicitud  de modificación  presupuestaria  del 

Departamento de Salud Municipal, como se indica : 

A) CEMENTERIO MUNICIPAL       

Por incorporación de mayores ingresos   propios 
autogenerados  del presupuesto  del cementerio municipal,  por 
la  suma de  $ 170.000.- (ciento setenta  mil  pesos),  monto 
que serán destinados a gastos en personal  y servicios  básicos 
( agua potable  del camposanto).

Por  lo tanto,  la  modificación  solicitada  al 
Honorable  Concejo queda del  siguiente  tenor.

SUBT.              ITEM                           DENOMINACION

[...]

AUMENTO  GASTOS                  M$        170.- 

B).  AREA DE  SALUD

a)          Para incorporar  al presupuesto mayores ingresos 
por concepto de desempeño  colectivo,  a los presupuestados 
inicialmente, y aporte fiscal Per cápita  por la suma total de 
$ 7.833.000.-(siete  millones ochocientos treinta y tres mil 
pesos),  provenientes  del  Ministerio  de  Salud,  monto  que  se 
destinará  a  incrementar el gasto en personal.

b)        Ingresos percibidos  por  concepto de  arriendo de 
una  dependencia  del  Departamento  de  Salud   (Oficina)  a  la 
Fundación Paréntesis, la cual  realiza trabajos  con familias